
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05206
 Del: 12/07/2013
 Esecutivo da: 15/07/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Assunzione impegni di spesa con  TELECOM S.p.a.  . per spostamento linee telefoniche dei gruppi 
consiliare e presso la Direzione Attività  Economiche   a seguito deleghe 3970 e 3918 [CONSIP 
IP4]

IL DIRETTORE 
Premesso che: 
-           che in data 15 maggio 2012 con propria deliberazione  n. 24/84 il Consiglio  comunale ha provveduto 
ad approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. n. 112/2008, il Bilancio 
annuale di previsione 2012, Bilancio triennale 2012-2014, Relazione previsionale e programmatica ed i 
relativi allegati di legge;
-           che, con  deliberazione n. 285 dell’11/08/2012,  la Giunta comunale  ha approvato  il PEG 2012, 
autorizzando i Dirigenti ad  assumere gli atti gestionali connessi alla realizzazione degli obiettivi in esso 
descritti;
-           che, con deliberazione della  Giunta comunale  n. 514/741 del 31/12/2012, immediatamente 
esecutiva, la Giunta comunale ha assegnato ai Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse 
finanziarie come individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%, e ad esclusione  delle spese obbligatorie 
per legge;      

                Preso atto che con D.D. 3918  la Direzione Consiglio Comunale   - P.O. “Supporto Attività di  
indirizzo e controllo del consiglio, all’attività presidenza e gruppi consiliari, agli istituti di partecipazione” ha 
delegato alla Direzione Servizi Tecnici la responsabilità di procedura relativamente alla spesa di € 593,87  
prevista occorrere per il servizio di spostamento di alcune linee telefoniche dei Gruppi Consiliari  essendosi  
verificate  alcune  modifiche  nella  composizione  e  nel  numero  complessivo  dei  Gruppi  Consiliari  con  
conseguente  necessità  di  spostamenti  logistici  al  fine  di  garantire  a  ciascun  gruppo  adeguati  locali  e  
attrezzature;

               Preso atto  altresì che con D.D. 3970  la Direzione Attività Economiche  ha delegato alla Direzione  
Servizi Tecnici la responsabilità di procedura relativamente alla spesa di € 302,50  prevista occorrere per il  
servizio di spostamento di alcune linee telefoniche a seguito di trasferimento di personale all’interno della 
direzione stessa;
              
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05206



          Preso atto che, in conformità a quanto previsto dalle Linee guida in materia di contenimento di  
consumi,  il costo degli spostamenti è stato quantificato in € 593,87 per gli spostamenti da effettuare presso i  
Gruppi Consiliari e in € 302,50 per gli spostamenti di linee presso la Direzione Attivita’ economiche e che 
tali spostamenti, avendo il comune di Firenze aderito con D.D. 2482/13 
Alla  Convenzione CONSIP "Telefonia fissa e connettività IP4" , verranno effettuati  dalla soc. Telecom 
stessa, sulla base delle tariffe previste nella convenzione;

         Preso atto che la presente spesa non è suscettibile di frazionamento i dodicesimi;

Dato  atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 183 del Dlgs. N. 267/00;

      Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

      Visto il vigente Regolamento sui contratti;

      Visto l’art. 23  del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

                                                                 DETERMINA

   
per i motivi espressi in narrativa:

1) di affidare alla Soc. TELECOM   S.p.a. lo spostamento di linee telefoniche presso le  Direzioni  
Consiglio Comunale e Attività Economiche  e quindi  per l’importo complessivo    di  € 896,37 
I.V.A. 21% compresa;

2) di imputare la spesa di € 896,37 così suddivisa:

- per €  593,87 sull’impegno 13/3721   di cui alla delega 3918/13

- per € 302,50 sull’impegno 13/3809    di cui alla delega 3970/13

assumendo i relativi sub.  a favore di TELECOM  S.p.a . ben 1356   C.I.G. 5098836C90,  come da 
aspetti contabili del presente atto, 

Elenco  beneficiari

TELECOM 1356

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05206



Firenze, lì 12/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Michele Mazzoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 920 0 13/003721 01 593,87
2) 45598 0 13/003809 01 302,5

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 15/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05206


	                                                                 DETERMINA
	Elenco  beneficiari


